Omnipotēs sempiternę de⁹ q̄ meritis z p̄c̄
ibus gl̄iosissimi martyris tui sebastiani
quādā generalē pestē epydimie hoīb⁹ mor
tiferā reuocasti: p̄sta supplicib⁹ tuis: vt q̄ h̄ac orati
onē deuote in tuo sc̄tissimo noīe dixerint vel supra
se portauerint: vel i suis habitaculis habuerit sub
eius q̄ p̄fidētia p̄sisti peste reuocāda ad te cōfugerit
ip̄i⁹ p̄ijs meritis intercedētib⁹ ab huiusmodi peste
siue morbo epydimie z ab oīm febre z a subitanea

no dñe ihu x̄pe rex glorie z
mūdi redēptor q̄ tuo p̄cioso sanguine irā dei patris
placare voluisti: exaudi me famulū tuū cōfidenter
ad te clamātē: z p̄ merita sc̄tissime passionis tue: z
matris v̄gis marie gl̄iosissime: oīm sc̄toꝝ angloꝝ ar
cbā geloz: patriarchaz: martyꝝ: p̄fessoꝝ z v̄ginū
p̄tege z libera me ab oīm pestilētia z ab oīm pericu
lo corpis z aiē. Qui viuis z regnas de⁹ p̄ infinita se
cula seculoz. Amen. **Q**uietescat ira tua dñe ihu
x̄pe: z est op̄lacabilis sup neq̄ciā populi tui. Et iu
rasti p̄ remetiꝝm. Sc̄tūis de⁹. Sc̄tūis fortis. Sc̄tūis
z immortalis miserere nobis. Oꝛo ad brām v̄ginē
Aue v̄go gratiosa: stella sole clarior: mater
dei gloriosa fauo mellis dulcior: rubicunda
plus q̄ rosa lilio cādidiore. oīs virt⁹ te deco
rat: oīs sc̄tūis te honorat: ih̄s x̄ps te coronat in celo
sublimior. Ave ma. In diuū martyre sebastianū
O b̄tē sebastiane egregie dei martyr magna sunt merita tua. **Et**
intercede p̄ nobis ad dñm ih̄m x̄pm vt a peste siue morbo epydimie
tuis sc̄tissimis p̄cib⁹ mereamur misericorditer liberari. **V.** Oꝛa pro
nobis brē sebastiane ad dñm. Et dimittant nobis peccata nostra:

morte: et ab omnibus periculis corporis et anime misericorditer liberent. Per christum dominum nostrum. Amen.

In magni meriti confessorum roborum oratio.

Quamvis lampas ardens in virtute: et speculum pudici-
cie: et pincerna roboris misericordie sancti roboris confessoris christi charissime: tu vere es apotheca pau-
perum: solator tristitum: infirmorum singulare refugium: tibi enim deus ante vite huius terminum ad tuam instantiam precor: sicut mirabile privilegium et prerogativam: ut omnes qui tuum invocaverint auxilium non sentiant epidemie morbum: nec cuiuscumque pestis mortifere iaculum. Rogo ergo te sancte pater roboris pro illud ingens cordis gaudium quod tunc percipisti quando te liberatum a peste angelo nuntiante sensitisti: et pro illud salutiferum crucis signaculum quod tecum in carne crescens vivum gessisti. Rogo etiam te pro illud indefessum pietatis obsequium quod cum cruce peste epidemie languentibus impendisti ut mihi. Amen. et omnibus in te confidentibus atque sperantibus more tue pietatis succurras et a mortifera peste apostematam preservando custodias meque. Amen. Tandem et omnes hic tue protectionis scutum munitos et defensos auxilio tecum post hoc exilium ad celestem civitatem sine fine regnatorios tua gratissima preces facias pervenire. Amen. Amen. Confessor dei roboris venerande obtinuit in celis deprecatio tua ut deinceps in afflictione sua devote ad te clamaverit ab omni epidemie ac pestis periculo tuis meritis pro-

Quoniam omnipotens sempiterna deus qui colla liberent. meritis et precibus beatissimi roboris confessoris tui quamdam generale ac mortifera pestem ab hominibus revocasti: concede propitius: ut qui pro sibi peste sub tua protectione ad ipsum confugerint: ab ipsa peste et ab omni perturbacione corporis et anime liberent. Per dominum

Docti medici binas causas pestis posuerunt Celestes et terrestres: seu superiores et inferiores. Cause pestis superiores sunt ex corporibus celestibus defluentes. Terrestres sunt ab ymo ex antris: terra: lacubus et ceteris contagionibus in terra ortis: puenientes prout inquit avicenna prima fen. quarti. tractatu quarto capitulo primo de febre pestilentiali. Principium horum omnium inquit sunt forme ex formis celi: facientes necessarium illud: cuius adventus ignorat. Et infra parum: immo oportet ut scias quod cause prime longinque ad illud sunt figure celestes. et prope dispositiones terrestres. Cum autem pro te cause non sunt adiecte: nec ex celestibus quippiam imminet pestiferum: ut ex revolutione huius anni astrologi testatur. Sed erit necessaria perstrigere pestis contagione declarata quacumque ex causa venerit: ut malum ex omni causa veniens ubique locorum possit vitari. Et ut distincte capias tripartitum hunc breviusculum sermonem in regimine preservative seu confortativa et curativa

Regimen ex quino facile comprehendit. Sic autem re breuiter tractantes Sunt namque quinque termini nociua et vitanda significantes ab finibus habentes Sic et alij quinque pro capite ipsum tenentes conservantia sanitatem in peste significantes. De quibus memoriter tenendis tales in usu habent versus. Peste fatiga: fames: fructus quoque femina: flatus. Flebothomia: fuga: focus: fricatio: fluxus. Prima nocet quinque: sed profunt altera quinque.

Primum vitandum est fatiga.

et valem
tempore
pestis

¶ Primum in peste vitandum secundum seriem dictionum positum est fatiga: ex labore: cogitationibus: multis lectionibus: cursu et his similibus pueniens: exhauriens vires: et corpus spiritibus depauperans: humoresque et spiritus putredini ac pesti preparans. put dixit veteranus hypocras tercia particula epidimiaz. Prodicus febricitantes interfecit circulis. luctationibus et multis calefactionibus. Nec intelligendum est quod sub peste sit quiescendum et torpendum. sic enim parte ab altera humores coaceruantur: et opillando fomenta preberent pesti. Sed exercitium moderatum secundum quod unicuique arti competat. prosequendo fatiga et excessiuus conuatus deuenitur.

Secundum vitandum est fames.

¶ Fames est secundum de nocentibus. Sicut enim crapula et repletiones prebent incentiuum pesti: sic et fames seu excessiua ieiunia: et maxime vbi in fame cibi mali cibi comeduntur: quia ex malis nutrimentis malae complexionis: malaeque egritudines sequi necesse est. Et galienus de euchimia et cachochimia ab initio ad longum tractat: de multis gentibus romano imperio subiectis narrans ex defectu alimentorum pestem eos concepisse. Velut etiam anno quo hec amico meo scripsi assererat beffarabis et transsiluanis ob caritiam et defectum alimentorum precipue panis: pestem euenisse. Similiter pessimum est et pestiferum post famem repleri. Dictante auicenna tercia fen. primi in capitulo de regimine eius quod comedit et bibit. His vbis scias

quod nihil est deterius saturitate in tempore fertilitatis: quam fames sequitur in tempore sterilitatis et conuerso. Sed tamen conuersio est deterior. Vidimus enim multos quibus in tempore sterilitatis cibum defecit: postea cum in tempore fertilitatis abundauit repletos fuisse et mortuos: licet vehementer repletio in qualibet dispositione sit pericabilis: siue ex comestione sit siue ex potu. Quot namque homines superflue se repleuerunt et suffocati interierunt. Nec auicenna per verba.

Tertium vitandum est fructus.

¶ Tertium vitandum est fructus: maxime horarum. ut plicia: pruna: cerasa: melones: cucumeres: poma et cetera. Ex his enim febres putride et pestilentiales oriuntur: ut docet galienus in libro de euchimia et cachochimia. Et in secundo alimentorum. Debent autem intelligi pro fructu omnia putrescibilia: ut lac: pisces: et cibi crudi male coctionis sub peste vitandi.

Quartum vitandum est femina.

¶ Quartum vitandum est coitus. Hoc tangit in vltimo cum dicitur femina. Multi adulescentes ut vidi in italia perierunt tempore pestis ex coitu. Est enim exitialis coitus tempore pestis. i. fen. quarti de febre pestilentiali. Sane intelligendo de coitu excessiuo aut intempozaneo super repletionem vel exinanitionem facto: quoniam in psueris et conjugatis non in toto est prohibendus tempore pestis coitus: sed aliquando et raro admittendus. Is qui sine agitatione et concussione fit: propter solam multitudinem spermatis educenda: ne putrescat et horrida accidemia induat.

cat. De qb^o auicenna loquit. xx. fen. tercij ca. de iu-
uamētis coit^o. Sic fecit dyogenes cynicus aliquā
to manu spermata educēs: ad euitādū p̄fata accidē-
tia: et nō ad inseruēdū libidini: vt narrat galien^o se-
xto de interiorib^o caplo q̄rto. Et laercius caplo de
dyogene.

Quintū f vitandū est flatus.

¶ Quintū vitandū est flatus: p̄ flatū ventū intelli-
gendo. Corruptiui et nociui v̄t̄i sunt meridionales
et occidentales. Unde tūc fenestre claudēde sunt a
partib^o meridiei et occidentis. Ad oriēre v̄o et septē-
trionē aperiēde. Vitandus est et flat^o a parte peste
laborātis p̄cedēs Et standū est in parte a qua in pe-
stilēticiū flat. Et adhuc vitādus est vent^o ex locis
cōtagiosis ex sufflās: vt ex lacub^o: aq̄s stātib^o: clo-
acis: herbis putridis et arbustis: ex v̄rucis: caulib^o
taro et silib^o huiusmodi. Et sic patet q̄nū f nociuoz

Primū f p̄seruatiuū ē fleubotomia.

¶ Alterū q̄nū f cōseruatiuū est tale. Primū fiat fleu-
botomia. id est eductio sanguinis p̄ incisionē venē
in habētib^o multū sanguinē ad euitādū cor et spūs
ne sui multitudie corrupat sanguis et pestē aduoca-
ret. In viuētib^o aut moderate et nō supabūdātib^o
sanguine nō fiat fleubotomia. Nunq̄ em̄ euacuā-
dum est nisi sit peccatū in quāto vel quali. De hoc
auicenna quarta fen. primi. caplo de fleubotomia.

Secundū f cōseruatiuū est fuga.

¶ Est et fuga secūdū in ordine remediū p̄seruatiuū
et multe securitatis antidotū vt q̄s anteq̄ peste in-
ficiat fugiat nō ad p̄pe: nec post infectionē: sed ad
longinquū: et bene sanus existens. Nec cito reuer-
tatur. Etiā grassatiōe pestis cessante.

Terciuū f cōseruatiuū est focus.

¶ Terciuū est focus: p̄ focū intelligēdo ignē de bo-
nis lignis De cypressis: terebinto: pino: sbiete et c.
Est eremū p̄mune depuratiuū i om̄i putrefactōe et cō-
tagione aeris ignis: dūmodo sit i medio inter astā-
tē et egrotātē: et hoc q̄ ad seruētēs pestilēticiis: et q̄
ad alios ingredientiē et aduenas. Sic legit hypocrates
auertisse pestē a grecis: veniētē ab illirijis: re-
linquēs discipulos circa vrbes medētēs: vt testat
galien^o de p̄moditatib^o tyriace ad cesarē. Et plim^o
septimo libro naturalis historie ca. xxxvij. Et sicut
in vna cōclauis: sic et in plateis ciuitati potest fieri
p̄iciēdo in ignē mastice: resinā: olibanū. pigmenta
odorifera: flores redolētēs: sēta: irrozationes et c.
Galien^o loco allegato de tyriaca. Et auicēna de cu-
ra febris pestilētialis. Et intelligit p̄ focū ampliati-
ue om̄e suffumigiū p̄tra pestē vtile: vt troscisci de li-
gno aloes. de camphora. alipra muscata: pomū am-
bre odoratū: ad n̄ares ruta zedoaria: acetū etiā odo-
rata et per os sumpra.

Quartū f cōseruatiuū est fricatio.

¶ Penultimū p̄seruatiuū est fricatio. Fricatio. de ab-
latio: mor^o: et exercitiū suauē: in loci p̄petētib^o abs

q̄ fatiga: turbatione ⁊ stagione: q̄a ranciat: ape-
rit ⁊ materiā nociuā vt conuenit resoluit. Idē de su-
dore leui. Nā lōg⁹ sudor: sicut ⁊ balneatio frequēs
p̄cipue ⁊ lōgavsq; ad debilitationē nocēt. Ideo de-
bent in peste obmitti.